
 

 

1/2 

Czech IoT Summer Jam 2018 zná vítěze. 

Nejúspěšnější jsou projekty z oblasti zemědělství 

 

Praha, 10. prosince 2018 – České Radiokomunikace (CRA) vyhlašují 

výsledky třetího ročníku soutěže Czech IoT Summer Jam. Soutěžící 

nejvíce zaujala oblast chytrého zemědělství. Hlavní cenu a finanční 

odměnu 50 000 Kč získal projekt inteligentního zavlažování Plantcontrol. 

Porotu zaujal také projekt z oblasti včelařství, který vizualizuje data 

z úlové váhy. V soutěži bylo zapojeno na 40 senzorů, které poslaly přes 

500 000 zpráv. 

Vítězný projekt inteligentního zavlažování pro platformu chytrého zemědělství 

přihlásil tým z Plzně. Projekt Plantcontrol obsahuje vlastní hardwarovou i 

softwarovou část a jeho úkolem je regulace zavlažovacích systémů. Funguje 

na technologii LoRaWAN. Zabraňuje zbytečné spotřebě vody při zavlažování 

nebo havárii. Skrze samoobslužnou online aplikaci je možné naplánovat 

zavlažování, či ručně zapínat a vypínat celý systém. Je možné jej využít v 

městských parcích, botanických zahradách, sadech a na zemědělských 

plochách, tedy všude kde je šetření vody při zavlažování tématem. 

„V roce 2019 očekáváme velký růst celého odvětví. V tomto roce jsme ve 

spolupráci s partnery a dalšími subjekty začaly nabízet komplexní řešení – od 

čidla, přes infrastrukturu až po konečnou aplikaci. Jakýkoliv nápad a nové 

řešení je tedy pro nás dalším impulzem pro rozvoj našich aktivit v oblasti IoT. 

Projekt Plantcontrol má komerční potenciál a my se budeme snažit ho i ve 

spolupráci s dalšími partnery podpořit,“ uvádí k vyhlášení soutěže Miloš 

Mastník, obchodní ředitel CRA. 

Třetí ročník programátorské soutěže Czech IoT Summer Jam opět hledal 

nejlepší nápad pro využití LoRaWAN sítě. Soutěžící na základě reálných dat 

ze senzorů umístěných v různých prostředích vytvářeli vizualizace dat a 

aplikace, které dávají ve světě internetu věcí smysl. Jednalo se například o 



 

  

2/2 

čidla, která měří množství prachových částic v ovzduší a intenzitu hluku 

umístěné v Praze 7. Dále o čidla na dálkové odečty energií, umístěná „Living 

labu“ UCEEB při ČVUT nebo čidla měřící vlhkost a kvalitu půdy v rámci 

Botanické zahrady v Praze. Další senzory měřily teplotu, vlhkost, zjišťovaly 

kvalitu ovzduší, obsazenost parkoviště nebo zaplněnost odpadových nádob a 

kontejnerů. Celkem bylo umístěno 40 různých čidel, které v průběhu soutěže 

poslaly přes 500 000 zpráv. 

Data, která byla využita v průběhu soutěže, jsou zájemcům stále k dispozici 

v rámci CRA IoT Hubu, kde je možné si odzkoušet technologii LoRaWAN.  

CRA pořádají i další akce v oblasti internetu věcí. Kromě softwarové soutěže 

Czech IoT Summer Jam jsou to hardwarové akce CRA IoT Hackathony nebo 

odborné konference a workshopy zabývající se internetem věcí. 

Více informací k akcím najdete na pripoj.me a www.cra.cz. 

 

 

 

České Radiokomunikace a.s. (CRA) jsou leaderem v poskytování digitální infrastruktury. 

Kromě vysílacích služeb se firma zaměřuje na propojování světa televize, rádia a internetu. 

Provozuje vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový výpočetní výkon. CRA 

disponují vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout 

zákazníkům i bezdrátové řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken. 

Stáhněte si aplikaci CRA, vše o produktech, interaktivně na jednom místě: 

   

https://pripoj.me/
https://www.cra.cz/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.triobo.reader.android.cra
https://itunes.apple.com/cz/app/cra/id1200437006?mt=8

